ПРОТОКОЛ
собрания уполномоченных представителей заинтересованных лиц от группы многоквартирных домов  по адресу: г. Байкальск,

мкр. (ул) ________________, дома  №№ _______________________________

Дата проведения "___" __________ 201__ г.

Время проведения ______ час. ______ мин. - ______ час. ______ мин.

Присутствовали  уполномоченные представители собственников  помещений от группы многоквартирных домов:

ФИО ______________________________________  дом №__________________
ФИО _______________________________________ дом №___________________

ФИО _______________________________________ дом №________________________

ФИО _______________________________________ дом № ______________________

Предложено  из  числа  присутствующих  уполномоченных представителей избрать председателя,  секретаря  собрания.

    Предложены кандидатуры:

    председателя собрания ___________________________________________

    секретаря собрания    ____________________________________________

После обмена мнениями предложено провести голосование списком.

Результаты голосования по вопросу в порядке голосования списком:

      ЗА               ______
      ПРОТИВ    _______
      ВОЗДЕРЖАЛИСЬ     _______
Решение принято/не принято.

В результате голосования большинством голосов избраны:

   председатель собрания ______________________________________

   секретарь собрания    _______________________________________

Повестка дня собрания:

1.  Об обращении с предложением  о проведении благоустройства дворовой территории многоквартирных домов и включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Байкальского муниципального образования  в 2017 году.
          2. Об определении уполномоченного лица, которое от имени собственников помещений в многоквартирных домах уполномочено на представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории;

3. Об утверждении схемы   территории, предлагаемой к благоустройству, с условным обозначением видов работ из минимального и дополнительного перечня;

4. О трудовом участии собственников помещений  в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории МКД, в том числе объемы и виды работ.

5. О последующем содержании за счет средств собственников помещений в МКД и текущем ремонте объектов внешнего благоустройства, выполненных в рамках мероприятий.

По первому вопросу повестки дня:

Об обращении с предложением  о проведении благоустройства дворовой территории многоквартирных домов и включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории Байкальского муниципального образования  в 2017 году с информацией выступил ______________________________________________________________________.

Вопрос поставлен на голосование:

Результаты голосования:

    ЗА               _______
    ПРОТИВ           _______
    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ     _______

Решение по первому вопросу принято/не принято.

Решение по первому вопросу:

 о проведении благоустройства дворовой территории многоквартирного дома.

По второму вопросу повестки дня:

По вопросу  об определении уполномоченного лица, которое от имени собственников помещений в многоквартирных домах уполномочено на представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории, выступил

________________________________________________________________,

который внес предложение по вопросу определения представителя собственников помещений. Предложены  кандидатуры:

_______________________________________________________________.

Результаты голосования:

    ЗА               _______

    ПРОТИВ           _______

    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ     _______

    Решение по второму вопросу принято/не принято.

    По  результатам обсуждения избрано уполномоченное лицо от собственников помещений многоквартирных домов:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

По третьему вопросу повестки дня:

По вопросу об утверждении схемы   территории, предлагаемой к благоустройству, с условным обозначением видов работ из минимального и дополнительного перечня, выступил  ________________________________________________,

который внес предложение по вопросу утверждения  схемы   территории, предлагаемой к благоустройству, с условным обозначением видов работ из минимального и дополнительного перечня.
Результаты голосования:

ЗА               _______

ПРОТИВ           _______

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ     _______
Решение по третьему вопросу принято/не принято.

По результатам обсуждения принято/не принято решение утвердить  схему   территории, предлагаемой к благоустройству, с условным обозначением видов работ из минимального и дополнительного перечня (приложение к протоколу), объемы  и виды планируемых работ.

По четвертому вопросу повестки дня:

По вопросу о трудовом участии собственников помещений  в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории МКД, в том числе объемы и виды работ с информацией выступил ___________________________________________________________ и предложил

___________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Вопрос поставлен на голосование:

Результаты голосования:

ЗА               _______

ПРОТИВ           _______

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ     _______

Решение по четвертому вопросу принято/не принято.

По результатам обсуждения принято/не принято решение  о  трудовом участии собственников помещений  в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории МКД в объемах и видах согласно приложению к протоколу.

По пятому вопросу повестки дня:

По вопросу последующего содержания за счет средств собственников помещений в МКД и текущего ремонта объектов внешнего благоустройства, выполненных в рамках мероприятий выступил____________________________________________________________________
 и предложил утвердить решение  о принятии (непринятии) в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации муниципальной программы и об осуществлении содержания оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации муниципальной программы;

Результаты голосования:

ЗА               _______
ПРОТИВ           _______
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ     _______

Решение по пятому вопросу принято/не принято.

По результатам обсуждения принято/не принято решение  о принятии (непринятии) в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации муниципальной программы и об осуществлении содержания оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации муниципальной программы;

Председатель собрания _____________ (подпись) ________________ (Ф.И.О.)

Секретарь собрания    _____________ (подпись) ________________ (Ф.И.О.)

Приложения к протоколу  уполномоченных представителей заинтересованных лиц от группы многоквартирных домов:
- схема   территории, предлагаемой к благоустройству, с условным обозначением видов работ из минимального и дополнительного перечня,  видов и объемов планируемых работ

            - перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству;

            - перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству (в случае принятия такого решения заинтересованными лицами);

               -перечень  видов и объемов работ, в выполнении которых собственники помещений  принимают трудовое участие.